
UCHWAŁA NR  411/04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 17 marca 2004 r. 
 
 w sprawie wyrażenia opinii do projektu �Programu ochrony środowiska  
powiatu skarżyskiego�. 

 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (jednolity tekst: z dnia 18 września 2001 r., Dz. U. Nr 142, poz. 1590  
z późn. zm.), art. 17.ust. 2, pkt. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z 2001 r. z późn. zm.) oraz art.77b ust.1 ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 142, poz. 1592  
z 2001 r. z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 
Opiniuje się pozytywnie projekt �Programu ochrony środowiska powiatu skarżyskiego�, pod 
warunkiem rozpatrzenia uwag zawartych w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
        Marszałek Województwa  
 
          Franciszek Wołodźko 



 
 

Załącznik Nr 1 
do UCHWAŁY NR 411/04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 17 marca 2004 r. 

 
 

1. Proponuje się ponowne przeanalizowanie struktury i metodyki opracowanego 
�Programu...� oraz uporządkowanie zagadnień poszczególnych dziedzin ochrony 
środowiska.  

2. Ujednolicenia wymagają używane w �Programie ...� jednostki dot. przepływów, 
wydajności i zasobów wód, zgodnie z ogólnie obowiązującym systemem jednostek 
miar. Ponadto proponuje się usystematyzowanie dziedziny związanej z ochroną wód i 
gospodarką wodną w jeden rozdział, gdyż tematyka ta pojawia się w kilku 
rozdziałach, sztucznie rozbijając wody podziemne i powierzchniowe.  

3. W rozdziale �Wodociągi i kanalizacja� poprawić należy zapis dotyczący wykonania 
koncepcji programowej kanalizacji sanitarnej i określenia czy będzie ona realizowana 
dla wymienionych w tekście miejscowości, czy też koncepcja ta ma objąć gminy. 

4. �Wykaz obiektów stanowiących zagrożenie dla jakości wód podziemnych� w części 
dot. Zakładu Farb i Lakierów Sp. z o.o. �Polifarb� Bliżyn jako jedyny  
z wymienionych nie zawiera identyfikacji rodzaju zanieczyszczeń, co winno być 
uzupełnione. 

5. Poprawy wymaga terminologia stosowana w części dot. zasobów wodnych, przyrody i 
leśnictwa. 

6. Szerszego podejścia wymaga edukacja ekologiczna, która w/w opracowaniu jest zbyt 
pobieżna. 

7. Rozdział �Źródła zagrożenie środowiska i sposoby przeciwdziałania�, ppkt Odpady. 
pomimo, że integralną częścią �Programu ...� jest �Plan gospodarki odpadami dla 
powiatu skarżyskiego�, to w �Programie...� powinny znaleźć się ogólne informacje 
dot. stanu aktualnego, głównych problemów oraz cele, strategia i priorytety 
ekologiczne z tej dziedziny. 

8. Rozdział �Priorytety ekologiczne� oraz Strategia działań powinny zawierać konkretne 
kierunki oraz cele działania, a nie powielać zapisy ustaw i cytatów z innych 
dokumentów. 

 
 
 


